
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 387 DEL 25/06/2020 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

OGGETTO: RECEPIMENTO DA PARTE DEL RTD DEL REPORT SULL’ANALISI 
DELLO STATO DI ADEMPIMENTO AGLI OBBLIGHI NORMATIVI E DEL LIVELLO 
DI DIGITALIZZAZIONE DEL COMUNE DI CURTATONE 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 158 del 05/07/2018 con la quale l’Amministrazione 
Comunale procedeva alla nomina a Responsabile della Transizione alla modalità operativa digitale (art. 17,  
comma 1,  D.  Lgs.  82/2005 –  Codice  dell’Amministrazione  digitale)  del  Dott.Luca  Zanetti,  Responsabile 
dell’Area Amministrativa ed anche Responsabile dei Servizi Informatici;
VISTE le Circolari ministeriali n. 3 del 01 ottobre 2018 e n. 101 del 19 dicembre 2019;
VISTO quanto disposto in particolare dai punti 2 e 5 dalla succitata Deliberazione di Giunta Comunale n. 158 
del 05/07/2018;
VISTA la  propria  determinazione n.  640 del  27/08/2019 mediante la quale  in attesa dell'applicazione di  
quanto  stabilito  dal  precitato  punto  5  della  D.G.C.  n.  158  del  05/07/2018,  si  è  provveduto  a  dotate  il 
Responsabile alla Transizione al Digitale (RTD) di un idoneo <Servizio di supporto alla Transizione Digitale 
della Pubblica Amministrazione> fornito dalla ditta Maggioli Informatica - Divisione Informatica; 
VISTO il <Report sull’analisi dello stato di adempimento agli obblighi normativi e del livello di digitalizzazione 
del  Comune di  Curtatone predisposto  dal  precitato  <Servizio  di  supporto  alla  Transizione  Digitale  della 
Pubblica Amministrazione> su indicazioni del  Responsabile alla Transizione al Digitale (RTD)  (allegato A);
RITENUTO di  recepire in qualità di  Responsabile alla Transizione al  Digitale (RTD) il  precitato <Report 
sull’analisi dello stato di adempimento agli obblighi normativi e del livello di digitalizzazione del Comune di  
Curtatone>; 
PRESO atto che il Responsabile alla Transizione al Digitale (RTD) ha inviato in data 19/06/2020 il precitato 
Report  a  tutti  i  Responsabili  d'Area affinchè lo  esaminino attentamente ed eventualmente  formulino le 
proprie osservazioni prima della sua successiva approvazione da parte dell’Amministrazione comunale, che 
con Deliberazione di  Giunta Comunale provvederà a definire gli  indirizzi  circa le modalità e i  termini  di 
applicazione;
VISTO il  Decreto Sindacale n. 14 Prot. generale 34070 del 23/12/2019 con il quale vengono attribuite le 
funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

DETERMINA

1. Di recepire in qualità di  Responsabile alla Transizione al Digitale (RTD) il <Report sull’analisi dello 
stato  di  adempimento  agli  obblighi  normativi  e  del  livello  di  digitalizzazione  del  Comune  di 

Pagina 1 di 3  - Det. N.  387 del  25/06/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Curtatone> quale Allegato A) come parte integrante della presente determinazione;
2. Di stabilire che il precitato  <Report sull’analisi dello stato di adempimento agli obblighi normativi e 

del livello di digitalizzazione del Comune di Curtatone> insieme alle <Osservazioni> formulate dai 
Responsabili d'Area verrà inviato all'Amministrazione comunale per la sua successiva approvazione 
da parte dell’Amministrazione comunale che con Deliberazione di Giunta Comunale provvederà a 
definire gli indirizzi circa le modalità e i termini di applicazione;

  
 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  387 del  25/06/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 387 DEL 25/06/2020 

OGGETTO: RECEPIMENTO DA PARTE DEL RTD DEL REPORT SULL’ANALISI 
DELLO STATO DI ADEMPIMENTO AGLI OBBLIGHI NORMATIVI E DEL LIVELLO 
DI DIGITALIZZAZIONE DEL COMUNE DI CURTATONE 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA AMMINISTRATIVA
ZANETTI LUCA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 3 di 3  - Det. N.  387 del  25/06/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

